[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 17 апреля 2023 года                                                                      228-п
О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов системы централизованного холодного водоснабжения муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области
В соответствии с п. 3 ст. 41.1 Федерального закона от 07.12.2011                 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованной системы холодного водоснабжения находящегося на балансе муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

2.Управлению топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области: определить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованной системы холодного водоснабжения на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

3.Управлению топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области: подготовить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении централизованных систем холодного водоснабжения, отдельных объектов таких систем, которые предназначены для добычи и транспортировки питьевой воды потребителям, находящихся на балансе муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, прошедших и не прошедших в установленном законодательством Российской Федерации порядке государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Сенгилеевский район»: опубликовать перечень незарегистрированного недвижимого имущества в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Цепцова Д.А.
Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                  М.Н. Самаркин